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Årsberetning for Ski og Kråkstad Arbeiderlag for 2023 
 

Til behandling på årsmøtet 16.1.2024.  . 

 

Årsmøtet 2023  
Årsmøtet ble avholdt 31. januar 2022 på Folkets hus. Det var 16 personer til stede. 
Årsberetning, regnskap, handlingsplan og budsjett ble enstemmig vedtatt. Årsmøtet vedtok en 
uttalelse, se eget avsnitt, og vedtok å redusere styret fra 7 til 5 medlemmer (vedtektsendring). 
Årsmøtet behandlet også en organisasjonsutredning fra kommunepartiet om mulige lagsendringer. 
Årsmøtet vedtok å overvåke behandlingen videre. 
 
Følgende valg ble foretatt enstemmig basert på valgkomiteens innstilling:  
 
Styret: 
Leder: Ove K Kjølstad  1 år (ikke på valg) 
Sekretær: Erik Haugen  2 år (ny) 
Kasserer: Derin Mahmood 1 år (ny som kasserer) 
Styremedlem: Gunvor Eldegard 2 år (gjenvalg) 
Styremedlem: Pier Saif 1 år (ikke på valg)  
1 varamedlem: Per-Kristian Thorsrud 1 år (gjenvalg) 
2 varamedlem: Kristian Taagerud 1 år (gjenvalg) 
3 varamedlem: Turid Johansen 1 år (gjenvalg) 
4 varamedlem: Odd Jørgen Steen 1 år (gjenvalg) 
Merknader: 
Styret konstituerer seg med en nestleder. Kasserer kan få bistand av egen regnskapsfører.  
Styret deler på vervet som medlemsansvarlig 
 
Revisorer: 
Revisor Arvid Herland 1 år (gjenvalg) 
Revisor  Gunnar Wedde 1 år (gjenvalg) 
Vararevisor Kjell-Arne Ekeberg 1 år (gjenvalg) 
 
Representanter til Folkets Hus Forening: 
Representant Personlig vararepresentant 
Turid Johansen Hilde Sønnervig 
Jon Klunderud Lena Marie Kjøbli 
Rune Sletner Arvid Herland 
 
Følgende valg ble foretatt enstemmig basert på styrets innstilling:  
 
Valgkomite:  
Leder Rune Sletner 1 år (gjenvalg) 
Medlem Jon Klunderud 1 år (gjenvalg) 
Medlem Lena Marie Kjøbli 1 år (gjenvalg) 
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Uttalelse vedtatt på årsmøtet for videresendelse til kommunepartiet 
Forslagsstiller:   Eirik Haugen 
Forslag til vedtak: STRØMPRISEN MÅ UNDER NASJONAL KONTROLL 
Begrunnelse: Arbeiderpartiet må sørge for å få strømprisen under nasjonal kontroll.  I dag 

er situasjonen at strømprisen blir en følge av prisen på gass i Tyskland. Et 
sosialdemokratisk parti kan ikke leve med denne situasjonen. 
 
Svært mye av kraftproduksjonen i Norge er eid av offentlig 
selskaper.  Arbeiderpartiet har vært en garanti for at «arvesølvet» er eid av 
oss alle. Det er derfor svært uheldig at en har latt markedskreftene ensidig 
overta prisfastsettingen på strømmen.  Strøm fra vannkraft koster i 
gjennomsnitt 12-13 øre å produsere. Når prisen til husstandene i store 
perioder har vært 10-50 ganger produksjonsprisen, må noe gjøres. 
 
Regjeringens svar har vært strømstøtte. Det er på den ene siden positivt, 
men det er også veldig uheldig at de fleste i befolkningen skal være avhengig 
av støttetiltak.  Vi ønsker å ha et liv der vi greier oss mest mulig selv. 
 
Det er flere muligheter for Arbeiderpartiet til å gjenvinne den nasjonale 
kontrollen over strømprisene. 

 
 - Prisregulering 

Lov om pristiltak § 1 sier: Når det er nødvendig for å fremme en 
samfunnsmessig forsvarlig prisutvikling, kan Kongen fastsette: 
1. Vedtak om maksimalpriser 

 
Regjeringens svar på slike forslag om maksimalpris har vært at det vil kunne 
føre til at vannmagasinene går tomme, og det må gjennomføres 
strømrasjonering.  Arbeiderpartiets svar må være at da må det fastsettes 
minimumskrav til beholdningen i vannmagasinene. 

 
Utvekslingen av kraft med utlandet var ikke ment å være 
krafteksport, men kraftutveksling.  Det var helt klart en fornuftig ide 
økonomisk og miljømessig å utnytte strøm fra norske vannmagasiner 
i europeiske land på dagtid ved forbrukstopper, og få noenlunde 
tilsvarende kilowattimer strøm tilbake om natten.   Kjernekraft og 
kullkraftverk går på jevn produksjon hele døgnet. Vi kan ikke leve 
med at land vi utveksler kraft med ikke kan oppfylle sin del av 
kraftutvekslingsavtalene. Resultatet for norske husstander er skyhøye 
strømpriser. Dersom det ikke snarlig blir en bedre balanse mellom 
eksport og import, må eksporten reduseres. 

 

Konstituering i styret  
Styret valgte styremedlem Gunvor Eldegard som nestleder. 
Gunnlaug Hov har fungert som regnskapsfører. Styreleder har bistått.   
 

Representasjon fra laget i årsmøteperioden  
Styret i Nordre Follo Arbeiderparti (valgt på årsmøtet i NFAP):  
Nestleder Hilde Sønnervig  
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Observatør Ove K Kjølstad (som representant for arbeiderlaget) 
Observatør Gunvor Eldegard (som fylkestingsrepresentant) 
 
Faste medlemmer av kommunestyret (folkevalgt 2019): 

• Ronny Sigde (Medlem av Klima-, teknikk- og miljøutvalget) 

• Kjell Arne Ekeberg (Medlem i Areal-, klima- og byggesaksutvalget) 
 

Fast medlem av Viken Fylkesting (folkevalgt 2019): 

• Gunvor Eldegard ble valgt inn i Viken fylkesting (Fraksjonsleder for AP i komite for plan) 
 

Medlemmer til årsmøtet i Akershus Arbeiderparti (valgt av Nordre Follo AP): 

• Eirik Haugen 

• Hilde Sønnervig 
 

Økonomi 
Arbeiderlaget hadde et driftsresultat på kroner -1030,69 i 2023 og ved årsskiftet til 2024 har 
man kroner 27.232,28 i egenkapital.  
 
Medlemmer: 
Antall medlemmer oktober 2018:   120 (hvorav 110 betalende) 
Antall medlemmer 1. januar 2019:  110 
Antall medlemmer 1. januar 2020:  110 
Antall medlemmer 1. januar 2021:  112 
Antall medlemmer 1. januar 2022:  112 
Antall medlemmer 1. januar 2023:  104 
Antall medlemmer 1. januar 2024:  98 
Målsetningen om å netto verve nye medlemmer ble ikke oppnådd. Styret registrerer at 
nyrekruttering svinger i takt med populariteten til partiet sentralt.  

 
Aktiviteter, møter og styrets arbeid: 
Det er holdt 1 medlemsmøte og behandlet 1 sak samt 7 styremøter og behandlet 36 styresaker i 

2022. I tillegg hadde vi to folkemøter.  

9. februar: Folkemøte på Ski bibliotek om «Ukraina krigen» ved flaggkommandør Jakob 

Børresen. 

Mars: Laget etablerte et lite lager i kjelleren på Folkets Hus etter at partikontoret på 

Langhuset ble nedlagt. Valgkampmateriell ble flyttet til kjelleren på Nordre Follo 

rådhus hvor partiet fikk et nytt lager.  

18-19. mars: Årsmøte fylkespartiet. Eirik Haugen og Hilde Sønnervig deltok.  

1. mai: 1.mai frokost Folkets Hus. Appell ved Gunvor Eldegard og Sunniva Salvesen. Musikk 

ved Ski janitsjar. 20 deltakere.  

31. mai: Medlemsmøte på Waldemarhøy om «valget». Tuva Moflag, Gunvor Eldegard og 

Sunniva Salvesen innledet om valget sett fra hhv Stortinget, Fylkestinget og 

kommunevalget. Aud Jannik Matre, valgkampleder, innledet om valgkampen. 23 

personer til stede. 
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3. juni: Når var det Dugnad på Folkets Hus. 7 deltakere fra laget.  

6. juni: Klesbyttedag på Folkets Hus i samarbeid med Internasjonal kvinnenettverk i partiet 

12. august: Stand på Ski storsenter i valgkampen. Laget hadde ansvaret 

2. september: Stand på Ski storsenter i valgkampen. Laget hadde ansvaret 

9. september: Stand på Ski storsenter i valgkampen. Laget hadde ansvaret 

13. september: Dugnad på Folkets Hus. 5 personer fra arbeiderlaget deltok. 

14.november: Folkemøte på Folkets Hus. Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkhol innledet om 

«Eldreomsorgen i fremtiden». 

Valg, valgkamp og politiske markeringer 
Valgkampen ble organisert av kommunepartiet. De oppnevnte Lena Marie Kjøbli som medlem av 
Valgkamputvalget og med spesialansvar for Ski og Kråkstad (valgkampkoordinator). 

Laget organiserte tre stands på Ski storsenter på tre lørdager i valgkampen. Dette ble ledet 
av lagsleder. Lagsleder var også sentralt involvert med senterleder og utpekte 
representanter fra Formannskapet med hensyn til å planlegge disse lørdagsstandsene. 
 
Valget gikk dårlig. Partiet gikk fra 11 til 9 representanter. Vi fikk inn to: Hilde Sønnervig og 
Sunniva Salvesen. Sunniva er innmeldt i laget i tillegg til å være nestleder i AUF. Hilde har 
blitt fraksjonsleder i Klima, teknikk og miljø utvalget. Jon Otto Brødholt er medlem i samme 
utvalg. Per-Kristian Thorsrud og Derin Mahmood er blitt varamedlemmer i samme utvalg. 
Sunniva har blitt medlem av Oppvekst, idrett og kulturutvalget. Roberta Bieltvedt er vara til 
samme utvalg. Kjell Arne Ekeberg er varamedlem til kontrollutvalget. 
 

Dødsfall: 
Arbeiderlaget medlem Irene Oseth døde i november. Tidligere mangeårig medlem, sekretær og 
styremedlem, Yngve Hågensen gikk bort i juli. Han ble gravlagt fra Oslo domkirke med både leder og 
nestleder til stede for laget. 
 

Avslutning: 
Året har vært dominert av valget. Samtidig har organisasjonsutredningen til kommunepartiet hengt 
som en litt mørk skygge over laget. Utredningen konkluderer ikke med å nedlegge lagene, men å 
overføre mer oppgaver fra lagene til kommunepartiet. Noe som de facto vil gjøre arbeiderlaget til et 
debattsamfunn. Imidlertid har denne utviklingen i stor grad allerede skjedd som følge av 
koronapandemien. Da stoppet den fysiske møtevirksomheten opp og siden har kommunepartiet i 
liten grad aktivert arbeiderlagene. Det føltes derfor litt underlig for laget å ikke ha ansvaret for lokal 
grasrotvalgkamp i eget område. Saken skal opp til avgjørelse på årsmøtet i kommunepartiet i 2024. 
 
I løpet av året har også Folkets Hus vært litt i fokus. Det har vært litt uro rundt driften av huset og 
vedlikeholdsbehovene er store. Det har resultert i at man har startet et utredningsarbeid for å se om 
det er mulig å bygge et nytt Folkets Hus.  Spennende tider i møte. Vårt lag er uansett den 
medlemsforeningen i Folkets Hus Forening som er mest aktiv.  


